平成１６年６月２２日

 各  位

会 社 名          小 倉 ク ラ ッ チ 株 式 会 社
代表者の役職・氏名  代表取締役社長 小倉康宏
コード番号・決算期  ６４０８・３月
連絡者の役職・氏名  取締役総務部長 河内正美
電 話 番 号          ０２７７－５４－７１０１

子会社設立に関するお知らせ

当社は成長市場である中国において、一般産業用クラッチの生産会社を設立いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．子会社の概要
（１）商   号  ：小倉離合機（無錫）有限公司

【OGURA CLUTCH ( WUXI ) CO ., LTD.】
（２）設立年月日  ：２００４年６月１６日
（３）所 在 地  ：中国江蘇省無錫市無錫国家高新技術産業開発区

南站経済発展園江海東路１８９９号Ａ区３８号
（４）代 表 者 名 ：董事長 小倉康宏 (当社 代表取締役社長 )
（５）資 本 金  ：305 万 US$（約 33,550 万円）
（６）大 株 主  ：小倉クラッチ株式会社  １００％
（７）会社の目的  ：中国国内の販売強化を目的として、新会社を設立する。
 事業の内容   ：一般産業用クラッチの製造・販売
（８）当社との資本関係、人的関係、取引関係等の概要

資本関係  当社１００％出資
人的関係  ５名派遣
取引関係  当社製品の中国国内における製造・販売を予定しております。

（９）従業員の状況  ：営業開始時は５２名（役員含む）で開始し、将来は約

１００名に増員する計画です。
２．子会社設立の理由

一般産業用クラッチの製造・販売を目的とした新会社を中国江蘇省無錫市に設立する

と共に、同市場における事業拡大を目的とするものであります。
３．設立の日程  設立年月日 ２００４年６月１６日

操業開始日 ２００４年１１月（予定）
４．今後の業績に与える影響

今期における業績に与える影響は軽微であります。

以  上